CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 078/2024

JOSÉ FLOR DOS SANTOS, ETHEL GISONDI, EDUARDO PENINHA, WAGNER SOARES E
ANDRÉ DESPEZIO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após
ouvir o soberano plenário, INDICAM ao EXMO. SR. PREFEITO FELIPE GEFERSON SEME
AMED, estudar a possibilidade de realizar a pavimentação asfáltica nas  Ruas Manoel
Soares da Borba (Centro) e Homero Silva (Jardim Serrano).

JUSTIFICATIVA

Considerando que, a pavimentação asfáltica melhora substancialmente as condições
de mobilidade. Quando uma rua possui apenas calçamento, as condições de tráfego podem
ser precárias, especialmente durante períodos chuvosos. A presença de buracos, lama e
obstáculos dificulta a locomoção de pedestres, ciclistas e motoristas, além de prejudicar o
acesso a serviços essenciais, como ambulâncias, transporte escolar e veículos de
emergência. Com a pavimentação asfáltica, esses problemas são minimizados,
proporcionando uma circulação mais segura e eficiente para todos.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos deste conceituado Executivo no
pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 09 de abril de 2024.

___________________________________
JOSÉ FLOR DOS SANTOS

VEREADOR

__________________________________   ___________________________________
ETHEL GISONDI     EDUARDO PENINHA

VEREADOR      VEREADOR

__________________________________   ___________________________________
WAGNER SOARES     ANDRÉ DESPEZIO

VEREADOR      VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br